
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na XXI. Sněm lesníků na téma: 

 
 

 

Zlomové okamžiky v lesnictví za 
uplynulých 100 let od vzniku ČSR 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p. a Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

             

  
 

 

Termín:          7. listopadu 2018 (středa) 

Místo konání: Hradec Králové, Přemyslova 1016/19, LČR sál Silvia 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
U příležitosti stoletého výročí vzniku Československé republiky uspořádá Česká lesnická 
společnost XXI. Sněm lesníků, jehož cílem je připomenutí nejdůležitějších milníků ve 
vývoji lesnictví od roku 1918 do roku 2018. Stoletý společensko-politický vývoj 
Československé a později České republiky prošel mnoha změnami, které měly zásadní 
dopad do obhospodařování lesů na našem území. Namátkou lze jmenovat například 
pozemkové reformy, změny ve vlastnictví lesů, vznik a vývoj státních lesů, kalamity a jejich 
řešení, vliv lesnických stavovských organizací, transformace společnosti po roce 1989, 
lesnická legislativa, vývoj v hospodářské úpravě lesů, současný stav v lesnictví apod. 
Vystupující řečníci by měli nejen popsat příslušné téma, ale rovněž se zamyslet na tím 
jaké poučení nám současným lesníkům historická zkušenost přinesla.  
 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-40/2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 
ředitel ÚHÚL 
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
Tel.: +420 321 021 001, e-mail: Vasicek.Jaromir@uhul.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:Vasicek.Jaromir@uhul.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení XXI. Sněmu lesníků (Ing. Jaromír Vašíček, CSc.) 

9:10 – 9:15 Období První republiky 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

9:15 – 9:35 První pozemková reforma, vznik a vývoj státních lesů 
Ing. Mgr. Michal Hrib, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:35 – 9:40 Období Druhé republiky a Protektorátu Čechy a Morava    
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

9:40 – 10:00 Kalamitní situace v lesích České republiky 
doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. (VÚLHM) 

10:00 – 10:15 Přestávka na kávu 

10:15 – 10:20 Období Třetí republiky (1945 - 1948)     
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

10:20 – 10:40 Druhá pozemková reforma 
Ing. Bc. Jana Čacká (ÚHÚL) 

10:40 – 10:45 Období Socialismu (1948 - 1989) 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

10:45 – 11:05 Lesnické stavovské organizace v našich zemích během posledních sta let 
Ing. Pavel Draštík (ČLS) 

11:05 – 11:25 Období socialistického lesnictví              
Ing. Miroslav Sloup (ÚHÚL) 

11:25 – 12:30 Přestávka na oběd 

12:30 – 12:35 Období od roku 1989 do současnosti 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

12:35 – 12:55 Lesnická politika po roce 1989 
Ing. František Morávek (LČR) 

12:55 – 13:15 Změny v LH ČR po změně politického systému státu v r. 1990  
doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

13:15 – 13:35 Současný stav lesnictví v ČR   
Mgr. Patrik Mlynář (MZe) 

13:35 – 14:35 Panelová diskuse a závěr  
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL) 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 7. 11. 2018 v Hradci Králové, Přemyslova 1016/19, LČR sál Silvia. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 5. 11. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně  .............................................. 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – základní vložné placené bezhotovostně pro členy ČLS a LČR ............ 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – základní vložné placené v hotovosti na místě pro členy ČLS a LČR .... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 5. 11. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1817, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

